FILTRO PRENSA
El Filtro Prensa de Membrana, es un tamiz microscópico fino a través del cual se presiona
líquido. Los poros del tamiz de membrana son tan finos, que pueden retener minerales, ello los
hace aptos para tratamiento de purines y depuración de aguas residuales.
Con un filtro prensa de membrana los fangos de las aguas residuales se deshidratan en dos
fases: en la primera fase a través de la filtración con bomba de alimentación y a continuación, en
la segunda fase, a través del hinchamiento de las membranas flexibles.
La impermeabilidad de las juntas está asegurada por un grupo hidráulico que mantiene

Superficie
filtrante
por placa
𝑚2
Volumen por placa
(espesor 30mm)
Lts
Número
Máximo
De placas
L aprox.
(25 placas)
N
(25 placas)
e
FP-470 470x470 0.28 4.5 50 3760 1750 70
FP-500 500x500 0.33 5.2 50 3760 1750 70
FP-630 630x630 0.56 6.3 60 3760 1750 70
FP-800 800x800 0.94 15.7 95 3890 1875 75
FP-1000 1000x1000 1.53 24.3 105 3890 1875 75
FP-1200 1200x1200 2.28 37.6 120 4020 2000 80
FP-1300 1300x1300 2.52 45.1 130 4150 2125 85
FP-1500 1500x1500 3.2 60.8 150 4280 2250 90
FP-1520 1500x1500 4.25 85.2 165 4410 2375 95
FP-2000 2000x2000 6.52 112.1 170 4670 2625 105
Tratamientos
Tratamiento anticorrosivo:
• Chorro abrasivo de arena hasta Sa 2½”, según norma sueca SIS 055900.
• Dos manos de brea epoxi de 125 micras cada una.